ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

________________г.                   г. Уссурийск                  № __________- НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа

от 03 июня 2011 года № 417 – НПА «О Положении о финансовом

управлении администрации  Уссурийского городского округа»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа

от 11 марта 2008 года № 743-НПА «О Положении о бюджетном процессе

в Уссурийском городском округе», Уставом Уссурийского городского округа,

Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа

от 03 июня 2011 года № 417-НПА «О Положении о финансовом управлении

администрации Уссурийского городского округа» (далее - решение)

следующие изменения:

в приложении «Положение о финансовом управлении Уссурийского

городского округа» к решению:

1) в разделе I «Общие положения»:

в пункте 7 слова «от 3 апреля 2014 года № 1227 «Об утверждении

порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового

контроля полномочий по внутреннему муниципальному финансовому

2

контролю» заменить словами «от 20 августа 2020 года № 1839 «О системе

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в администрации Уссурийского городского округа

(антимонопольный комплаенс)»,»;

 2) в разделе III «Полномочия»:

 а) в пункте 11:

 подпункте 10 слово «администратора» заменить словами «главного

администратора (администратора)»;

 в подпункте 11 после слов «главного администратора» дополнить

словом (администратора);

 дополнить подпунктом 15(1) следующего содержания:

 «15(1) утверждает и доводит лимиты бюджетных обязательств

до главных распорядителей бюджетных средств, вносит изменения в них

(ст. 219.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации);»;

 дополнить подпунктом 15(2) следующего содержания:

 «15(2) устанавливает порядок учета бюджетных и денежных

обязательств получателей средств бюджета Уссурийского городского округа

(ст. 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации);»;

 подпункт 22 изложить в новой редакции:

«22) осуществляет анализ финансового состояния принципала, проверку

достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого

принципалом при предоставлении муниципальной гарантии, а также

мониторинг финансового состояния принципала, контроль

за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного

обеспечения после предоставления муниципальной гарантии» (ст. 115.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации);»;

подпункт 41 исключить;

подпункт 41(4) изложить в новой редакции:

«41(4) устанавливает порядок проведения мониторинга качества

финансового менеджмента и проводит мониторинг качества финансового

менеджмента, в отношении главных распорядителей бюджетных средств,

consultantplus://offline/ref=4B974BD86E9E2AF199210B8FA0BAF1E98457CC5CBD27FE4CAF7338F9563D47BC0EEF9E9FA7720D57C1D67CB566994FE703255CCC6417x71EG

3

главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета (ст. 160.2-1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации);»;

подпункт 41(6) исключить;

в подпункте 43 слова «ст. 47» заменить словами «ст. 47.1.»;

 дополнить подпунктом 43(1) следующего содержания:

 «43(1)осуществляет размещение и предоставление информации на

едином портале бюджетной системы Российской Федерации (постановление

Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 243Н

«О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином

портале бюджетной системы Российской Федерации»;»;

 дополнить подпунктом 43 (2) следующего содержания:

 «43(2) осуществляет реализацию системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства

(антимонопольного комплаенса) в Управлении (постановление

администрации Уссурийского городского округа от 20 августа 2020 года

№ 1839 «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в администрации Уссурийского

городского округа (антимонопольный комплаенс)).»;

 б) дополнить пунктом 11 (1) следующего содержания:

 «11 (1). Орган внутреннего муниципального финансового контроля в

лице отдела внутреннего муниципального финансового контроля финансового

управления осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль

(ст. 265, 269.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 42 решения

Думы Уссурийского городского округа                            от 11 марта 2008 года

№ 743-НПА «О Положении о бюджетном процессе                      в Уссурийском

городском округе»)».

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

consultantplus://offline/ref=2D99EB1B6AC1A5CEAE14C2055928E95CD3E803A047D4491B375B1D5055EE84C9C79B5A717301052E9BAE4686558E9F1F17C5521123BB61B0l4B0C
consultantplus://offline/ref=2D99EB1B6AC1A5CEAE14C2055928E95CD3E803A047D4491B375B1D5055EE84C9C79B5A717301052E9BAE4686558E9F1F17C5521123BB61B0l4B0C

4

Председатель Думы

Уссурийского городского округа

__________________А.Н. Черныш

 Глава

Уссурийского городского округа

____________________Е.Е. Корж